2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2019                                                                                                    № 52
с. Молчаново

О внесении изменений в постановление Администрации Молчановского района от 26.12.2017 № 852
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.11.2018 № 1443 «О внесении изменений в Государственную программу развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013 - 2020 годы», постановлением Администрации Томской области от 28.12.2018 № 503а «О внесении изменения в постановление Администрации Томской области от 29.12.2017 № 482а
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Молчановского района от 26.12.2017 № 852 «Об утверждении положений о предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета муниципального образования «Молчановский район» следующие изменения:
1) в Положении о предоставлении субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве (далее - Положение):
а) абзац первый пункта 3 после слов «возмещения части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;

б) абзац первый пункта 4 после слов «возмещения части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;
в) абзацы первый, пятый, девятый, одиннадцатый, двенадцатый пункта 5 после слов «возмещения части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;

г) абзацы первый, пятый, девятый пункта 6 после слов «возмещения части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;

д) абзац первый пункта 7 после слов «возмещения части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;
е) абзац первый пункта 8 после слов «возмещения части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;
ж) приложение к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
2) в Положении о предоставлении субсидий на развитие личных подсобных хозяйств, развитие крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями (далее - Положение):
а) подпункт 2) пункта 3 после слов «возмещения части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;
б) абзац второй пункта 5 после слов «предоставляются по затратам» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;

в) подпункт 2) пункта 8 после слов «возмещения части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;

г) абзац второй пункта 9 после слов «предоставляются по затратам» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;

д) Приложение № 6 к Положению после слов «возмещение части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;
е) Приложение № 8 к Положению после слов «возмещение части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;

ж) Приложение № 10 к Положению после слов «возмещение части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)»;

з) Приложение № 11 к Положению после слов «возмещение части затрат» дополнить словами «(без учета налога на добавленную стоимость)».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном издании «Вестник Молчановского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http:// www.molchanovo.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Молчановского района по экономической политике        В.Ю. Палосона.

Глава Молчановского района                                                              Ю.Ю. Сальков
Наталья Александровна Желобецкая
8(38256)21-7-36

В дело – 1

ОЭАиП/Н.А.Желобецкая – 1

С.С.Захаренко – 1
Приложение
к постановлению Администрации
Молчановского района

от_____________ № ___________
«Приложение

к Положению о предоставлении субсидий на повышение продуктивности в молочном скотоводстве

Коэффициент продуктивности

	№ п/п
	Уровень молочной продуктивности коров за предшествующий год (кг)
	Коэффициент
	Коэффициент *
	Коэффициент**

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	3500-3999
	0,8
	0,85
	0,85

	2.
	4000-4499
	0,85
	1
	1

	3.
	4500-4999
	0,9
	1,1
	1,1

	4.
	5000-5499
	0,95
	1,15
	1,15

	5.
	5500-5999
	1
	1,2
	1,2

	6.
	6000-6499
	1,15
	1,3
	1,3

	7.
	6500-6999
	1,2
	1,4
	1,4

	8.
	7000-7499
	1,3
	1,45
	1,6

	9.
	7500-7999
	1,4
	1,5
	1,7

	10.
	8000-8499
	1,5
	1,6
	1,8

	11.
	8500-8999
	1,55
	1,7
	1,85

	12.
	9000-9499
	1,7
	1,85
	2

	13.
	9500-9999
	1,85
	1,9
	2,05

	14.
	10000-10499
	1,9
	1,95
	2,1

	15.
	10500-10999
	1,95
	2
	2,15

	16.
	11000-11499
	2
	2,1
	2,2

	17.
	11500-11999
	2,1
	2,15
	2,25

	18.
	12000 и выше
	2,2
	2,25
	2,3

* Применяется для расчета размера субсидии для получателей субсидий - участников мероприятия «Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств» государственной программы «Развитие сельского хозяйства и регулируемых рынков в Томской области» и победителей конкурса «Томский фермер» при строительстве и введении в эксплуатацию животноводческих комплексов и (или) ферм молочного направления - в течение 3 лет, начиная с первого числа месяца, следующего за месяцем ввода объекта в эксплуатацию.

** Применяется для расчета размера субсидии для получателей субсидий при строительстве, реконструкции и введении в эксплуатацию животноводческих комплексов и (или) ферм молочного направления - в течение 3 лет, начиная с первого числа месяца, следующего за месяцем ввода объекта в эксплуатацию.».
Управляющий делами

Администрации Молчановского района                                       А.Ю. Алистратов